
1 

 

 
 

 

 

Prot. n. 5325 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE   ELENCO OPERATORI ECONOMICI AMMESSI AL 

SORTEGGIO PER L’INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'IMPIANTO DELL'ATLETICA LEGGERA PRESSO 

L’IMPIANTO SPORTIVO G. MINELLI. (CODICE CUP: D72D18000020004) 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
 

Richiamati: 
- la propria determinazione n. 23 del 26/01/2019 del Comune di Pavullo nel Frignano (MO) 

con la quale si è disposto si è disposto di  procedere, con le motivazioni riportate in 
premessa ed ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e del art. 1 
comma 912 della L. 145/2018, all’affidamento dei Lavori Di Ristrutturazione Dell'impianto 
Dell'atletica Leggera Presso L’impianto Sportivo G. Minelli (Codice Cup 
D72D18000020004), per un importo a base d’appalto di € 187.417,69 di cui € 185.119,93 
per lavori soggetti a ribasso ed € 2.297,76 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a 
ribasso, mediante procedura negoziata del D.Lgs. n. 50/2016, previa consultazione, ove 
esistenti, di almeno dieci operatori economici qualificati, individuati sulla base di indagine di 
mercato da effettuarsi mediante pubblicazione di apposito avviso sul profilo del 
committente; 

- l’avviso prot. n. 1869 del 26.01.2019, relativo all’indagine di mercato per la selezione di  
operatori economici da invitare  alla procedura negoziata relativa all’affidamento dei lavori 
di fornitura di cui sopra; 

-  l’avviso di proroga e precisazioni prot. n. 2954 del 09.02.2019, con il quale si proroga la 
scadenza per la manifestazione di interesse di cui in oggetto prot.n. 1869/2019 prevista per 
il giorno 09/02/2019 alle ore 12:00 al giorno 16 FEBBRAIO 2019 ORE 12:00 resi precisava 
quanto segue relativamente alla Categoria Prevalente Dei Lavori OS6 - classifica I “I lavori 
di cui in oggetto riguardano solo il rifacimento della pavimentazione in gomma dell’anello 
della pista di atletica comprese le pedane dei salti”; 

 
Considerato che: 

 il termine fissato per far pervenire la propria manifestazione  di interesse erano  le ore 12:00 
del 16.02.2019; 

 entro il termine fissato (ore 12:00 del 16.02.2019) sono pervenute n. 40 manifestazioni 
d’interesse: 
 

PROGR 
N° 

PROTOCOLLO DI ARRIVO 

1 PROT. 2044  DEL 29/01/2019 

2 PROT. 2057  DEL 29/01/2019 

3 PROT. 2236 DEL 31/01/2019 

4 PROT. 2295 DEL 31/01/2019 

Comune di 
Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
Ufficio  0536/29953 - 29932 

Fax       0536/324307 

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: servizio.lavori-pubblici@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

pec: comune.pavullo@cert.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

Sede distaccata: Via Giardini n.15  Cap:41026 Pavullo nel Frignano 

Cod fisc e P.IVA 00223910365 

----------------------------------------------------------------------------------- 



2 

 

5 PROT. 2439 DEL 02/02/2019 

6 PROT. 2587 DEL 05/02/2019 

7 PROT. 2635 DEL 05/02/2019 

8 PROT. 2756 DEL 07/02/2019 

9 PROT. 2757 DEL 07/02/2019 

10 PROT. 2759 DEL 07/02/2019 

11 PROT. 2773 DEL 07/02/2019 

12 PROT. 2778 DEL 07/02/2019 

13 PROT. 2805 DEL 07/02/2019 

14 PROT. 2815 DEL 07/02/2019 

15 PROT. 2852 DEL 07/02/2019 

16 PROT. 2895 DEL 08/02/2019 

17 PROT. 2896 DEL 08/02/2019 

18 PROT. 2899 DEL 08/02/2019 

19 PROT. 2943 DEL 09/02/2019 

20 PROT. 2944 DEL 09/02/2019 

21 PROT. 3230 DEL 13/02/2019 

22 PROT. 3240 DEL 13/02/2019 

23 PROT. 3273 DEL 14/02/2019 

24 PROT. 3274 DEL 14/02/2019 

25 PROT. 3283 DEL 14/02/2019 

26 PROT. 3284 DEL 14/02/2019 

27 PROT. 3285 DEL 14/02/2019 

28 PROT. 3286 DEL 14/02/2019 

29 PROT. 3301 DEL 14/02/2019 

30 PROT. 3334 DEL 14/02/2019 

31 PROT. 3355 DEL 15/02/2019 

32 PROT. 3395 DEL 15/02/2019 

33 PROT. 3396 DEL 15/02/2019 

34 PROT. 3397 DEL 15/02/2019 

35 PROT. 3433 DEL 15/02/2019 

36 PROT. 3461 DEL 16/02/2019 

37 PROT. 3462 DEL 16/02/2019 

38 PROT. 3463 DEL 16/02/2019 

39 PROT. 3464 DEL 16/02/2019 

40 PROT. 3466 DEL 16/02/2019 

 
 

 la seguente manifestazione di interesse pervenuta non viene ammessa al sorteggio in quanto 
l’ istanza è pervenuta oltre il termine fissato nell’avviso: 

- istanza prot. n. 3522 del 18.02.2019 pervenuta dalla SERRHOUSE SRLS con sede in Torino 
corso Grosseto; 



3 

 

 con nota prot. 3031 del 11.02.2019 è stata richiesta via pec a n. 16 operatori economici di 
confermare la  manifestazione di interesse relativa all’indagine di mercato per la selezione di  
operatori economici da invitare  alla procedura negoziata per l’affidamento  dei  lavori di 
ristrutturazione (solo rifacimento pavimentazione in gomma della pista di atletica) dell'impianto 
dell'atletica leggera presso l’impianto sportivo G. Minelli, le quali dovevano pervenire entro e 
non oltre il giorno 16 febbraio  2019;  

 a seguito della nota di cui sopra non essendo pervenuta nessuna integrazione le seguenti n. 7 
manifestazioni di interesse non vengono ammesse al sorteggio in quanto non è stata 
confermata la manifestazione di interesse:  

- istanza prot. n. 2236 del 31.01.2019 pervenuta dalla Edilltecnica Costruzioni S.a.s con sede in 
Lamezia Terme Via Malvasia n.1;  

- istanza prot. n. 2295 del 31.01.2019 pervenuta dalla Habitat  di Casale Francesco con sede in 
Napoli Via Domenico Fontana 64/A;  

- istanza prot. n. 2756  del 07.02.2019 pervenuta dalla Con.ar.ed soc coop  con sede in Napoli 
Via Broggia n.18; 

- istanza prot. n. 2757 del 07.02.2019 pervenuta dalla Co.ar.co Consorzi artigiani Costruttori 
società consortile a.r.l. con sede in Signa (FI) Via Giorgio la Pira n. 19/B; 

- istanza prot. n. 2773 del 07.02.2019 pervenuta dalla Co.ge.ca srl con sede in Angri (SA) Via 
Campia  n. 51; 

- istanza prot. n. 2895 del 08.02.2019 pervenuta dalla Consorzio Artea con sede in Santorso 
(VI) Via Malga Zonta n. 51; 

- istanza prot. n. 2943 del 09.02.2019 pervenuta dalla Quadra Costruzioni Srl con sede in 
Reggio Emilia (RE) Via Marmiroli n.6; 

 a  seguito di quanto sopra le manifestazione di interesse ritenute ammissibili sono n. 33 
 

DISPONE 
 

1) di approvare il seguente elenco degli operatori economici ammessi a sorteggio  relativamente 
alla  procedura negoziata relativa all’affidamento dei Lavori Di Ristrutturazione Dell'impianto 
Dell'atletica Leggera Presso L’impianto Sportivo G. Minelli, che indica i numeri di protocollo 
d’arrivo associati ai numeri progressivi (senza l’indicazione della ragione sociale degli operatori 
economici): 

PROGR N° PROTOCOLLO DI ARRIVO 

1 PROT. 2044  DEL 29/01/2019 

2 PROT. 2057  DEL 29/01/2019 

5 PROT. 2439 DEL 02/02/2019 

6 PROT. 2587 DEL 05/02/2019 

7 PROT. 2635 DEL 05/02/2019 

10 PROT. 2759 DEL 07/02/2019 

12 PROT. 2778 DEL 07/02/2019 

13 PROT. 2805 DEL 07/02/2019 

14 PROT. 2815 DEL 07/02/2019 



4 

 

15 PROT. 2852 DEL 07/02/2019 

17 PROT. 2896 DEL 08/02/2019 

18 PROT. 2899 DEL 08/02/2019 

20 PROT. 2944 DEL 09/02/2019 

21 PROT. 3230 DEL 13/02/2019 

22 PROT. 3240 DEL 13/02/2019 

23 PROT. 3273 DEL 14/02/2019 

24 PROT. 3274 DEL 14/02/2019 

25 PROT. 3283 DEL 14/02/2019 

26 PROT. 3284 DEL 14/02/2019 

27 PROT. 3285 DEL 14/02/2019 

28 PROT. 3286 DEL 14/02/2019 

29 PROT. 3301 DEL 14/02/2019 

30 PROT. 3334 DEL 14/02/2019 

31 PROT. 3355 DEL 15/02/2019 

32 PROT. 3395 DEL 15/02/2019 

33 PROT. 3396 DEL 15/02/2019 

34 PROT. 3397 DEL 15/02/2019 

35 PROT. 3433 DEL 15/02/2019 

36 PROT. 3461 DEL 16/02/2019 

37 PROT. 3462 DEL 16/02/2019 

38 PROT. 3463 DEL 16/02/2019 

39 PROT. 3464 DEL 16/02/2019 

40 PROT. 3466 DEL 16/02/2019 

 



5 

 

2) di dare atto che è stato predisposto l’elenco dei n. 33 operatori economici ammessi al 
sorteggio che hanno manifestato il proprio interesse e che lo stesso non sarà reso pubblico 
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, termine che sarà stabilito 
nella lettera d’invito; 

 
3) di dare atto che ai sensi dell’art.53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016, il diritto di accesso 

ai nominativi dei  n. 33 operatori economici ammessi a  sorteggio, è differito fino alla scadenza 
del termine di presentazione delle offerte; 

 
Pavullo nel Frignano, 13.03.2019 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

F.to Ing. Giovanni Nobili 
 

 
 
 


